
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 산림관광과 ~ 산림관광과

부서: 산림관광과
정책: 산림자원화
단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림관광과 16,884,205 16,517,862 366,343

국          3,502,267 3,498,118 4,149

광          4,624,303 4,624,303 0

기             15,437 6,287 9,150

도          1,592,293 1,582,032 10,261

군          7,149,905 6,807,122 342,783

산림자원화 8,523,680 8,488,680 35,000

국          3,375,324 3,375,324 0

광          1,188,303 1,188,303 0

도            841,786 841,786 0

군          3,118,267 3,083,267 35,000

조림사업 1,637,391 1,637,391 0

국            970,640 970,640 0

도            156,656 156,656 0

군            510,095 510,095 0

농산촌소득증대조림 30,180 30,180 0

도              4,751 4,751 0

군             25,429 25,429 0

401 시설비및부대비 14,280 30,180 △15,900

도              2,251 4,751 △2,500

군             12,029 25,429 △13,400

01 시설비 14,280 30,180 △15,900

  ○농산촌소득증대조림                14,280             30,180         △15,900  952,000원*15ha

도              2,251 4,751 △2,500

군             12,029 25,429 △13,400

402 민간자본이전 15,900 0 15,900

도              2,500 0 2,500

군             13,400 0 13,400

01 민간자본보조 15,900 0 15,900

  ○농산촌소득증대조림                15,900                  0           15,900  1,060,000원*15ha

도              2,500 0 2,500

군             13,400 0 13,400

산림소득사업 1,705,853 1,675,853 30,000

국            541,117 541,117 0

광            614,000 614,000 0

도            199,969 199,969 0

군            350,767 320,767 30,000

산촌개발 지원 877,142 877,142 0

광            614,000 614,000 0

도            131,571 131,571 0

군            131,571 131,571 0

401 시설비및부대비 122,856 123,000 △144

광             86,000 86,000 0

도             18,428 18,500 △72

군             18,428 18,500 △72

01 시설비 122,856 123,000 △144

  ○산촌생태마을조성               122,856            123,000            △144
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부서: 산림관광과
정책: 산림자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―월현권역종합정비사업               122,856            123,000            △144

광             86,000 86,000 0

도             18,428 18,500 △72

군             18,428 18,500 △72

402 민간자본이전 754,286 754,142 144

광            528,000 528,000 0

도            113,143 113,071 72

군            113,143 113,071 72

01 민간자본보조 754,286 754,142 144

  ○산촌생태마을조성               754,286            754,142              144

    ―월현권역종합정비사업               334,286            334,142              144

광            234,000 234,000 0

도             50,143 50,071 72

군             50,143 50,071 72

표고톱밥배지지원사업 30,000 0 30,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ○ 표고톱밥배지 생산재료구입
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

산림자원 보호 1,262,890 1,257,890 5,000

국            279,084 279,084 0

도            171,604 171,604 0

군            812,202 807,202 5,000

산불방지대책 및 보상 59,842 54,842 5,000

201 일반운영비 50,742 45,742 5,000

02 공공운영비 33,282 28,282 5,000

  ○총액                33,282             28,282            5,000

산림자원의 소득화 6,661,490 6,632,190 29,300

국            122,794 122,794 0

광          2,731,000 2,731,000 0

도            748,457 738,878 9,579

군          3,059,239 3,039,518 19,721

등산문화증진 211,920 211,920 0

국             64,416 64,416 0

도             36,783 27,204 9,579

군            110,721 120,300 △9,579

생활권등산로정비지원 159,120 159,120 0

국             47,736 47,736 0

도             33,447 23,868 9,579

군             77,937 87,516 △9,579

401 시설비및부대비 159,120 159,120 0

국             47,736 47,736 0

도             33,447 23,868 9,579

군             77,937 87,516 △9,579

01 시설비 157,974 157,974 0
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부서: 산림관광과
정책: 산림자원의 소득화
단위: 등산문화증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산림서비스등산로정비 시설비
              150,256            150,256                0      30,051,200원*5km

국             45,421 45,421 0

도             32,290 22,711 9,579

군             72,545 82,124 △9,579

휴양림 운영 928,210 898,910 29,300

국             50,038 50,038 0

광            156,000 156,000 0

도             10,006 10,006 0

군            712,166 682,866 29,300

와룡자연휴양림 운영 256,152 230,002 26,150

201 일반운영비 102,500 99,350 3,150

01 사무관리비 39,980 36,830 3,150

  ○와룡자연휴양림 당직비                35,650             32,500            3,150

401 시설비및부대비 66,420 43,420 23,000

01 시설비 66,420 43,420 23,000

  ○휴양림시설정비(배수로 보수 외 9종)                66,420             43,420           23,000

    ―수영장.물썰매장 기계실내 전기보완공사
               13,000                  0           13,000

    ― 동파 상수도관 교체 시설보수공사 4종
               10,000                  0           10,000

        13,000,000원*1식

        10,000,000원*1식

방화동자연휴양림 운영 283,464 280,314 3,150

201 일반운영비 167,130 163,980 3,150

01 사무관리비 41,530 38,380 3,150

  ○방화동휴양림 당직비                35,650             32,500            3,150

관광진흥 1,401,719 1,366,104 35,615

국              4,149 0 4,149

광            705,000 705,000 0

기             15,437 6,287 9,150

도              2,050 1,368 682

군            675,083 653,449 21,634

관광기반시설 확충 1,299,570 1,289,906 9,664

광            705,000 705,000 0

군            594,570 584,906 9,664

주촌마을 관광시설개발 116,656 106,992 9,664

201 일반운영비 40,239 31,375 8,864

02 공공운영비 23,759 14,895 8,864

  ○주촌민속마을 및 도깨비전시관 공공요금                23,759             14,895            8,864

405 자산취득비 2,300 1,500 800

01 자산및물품취득비 2,300 1,500 800

  ○장수도깨비전시관 프린터구입                   800                  0              800

관광홍보및서비스개선 102,149 76,198 25,951

국              4,149 0 4,149
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부서: 산림관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             15,437 6,287 9,150

도              2,050 1,368 682

군             80,513 68,543 11,970

관광홍보업무 일반 62,184 60,889 1,295

101 인건비 23,784 22,489 1,295

04 기간제근로자등보수 23,784 22,489 1,295

  ○외국어통역안내원운영(논개사당)                13,767             12,472            1,295

    ―기본급                 9,985              9,985                0

    ―유급휴일수당                 2,086              2,086                0

    ―연차수당                   401                401                0

    ―4대보험료                 1,295                  0            1,295

  40,100원*249일*1명

  40,100원*52일*1명

  40,100원*10일*1명

관광홍보업무 일반지원 16,040 15,309 731

기              6,437 6,287 150

도              1,519 1,368 151

군              8,084 7,654 430

301 일반보상금 14,840 14,109 731

기              5,837 5,687 150

도              1,519 1,368 151

군              7,484 7,054 430

10 행사실비보상금 14,840 14,109 731

  ○문화관광해설사 지원사업                14,840             14,109              731

기              5,837 5,687 150

도              1,519 1,368 151

군              7,484 7,054 430

관광안내표지판 설치및개보수 사업 18,000 0 18,000

기              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

기              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

01 시설비 18,000 0 18,000

  ○관광안내표지판 설치 및 개보수                18,000                  0           18,000

기              9,000 0 9,000

군              9,000 0 9,000

여행바우처사업 5,925 0 5,925

국              4,149 0 4,149

도                531 0 531

군              1,245 0 1,245

301 일반보상금 5,925 0 5,925

국              4,149 0 4,149

도                531 0 531

군              1,245 0 1,245

01 사회보장적수혜금 5,925 0 5,925

  ○여행바우처사업                 5,925                  0            5,925

국              4,149 0 4,149
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부서: 산림관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보및서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                531 0 531

군              1,245 0 1,245

재무활동(산림관광과) 266,428 0 266,428

보전지출 266,428 0 266,428

보전지출 266,428 0 266,428

802 반환금기타 266,428 0 266,428

01 국고보조금반환금 227,049 0 227,049

  ○ 경제수조림                86,949                  0           86,949

  ○ 지역특색경관조림                 2,216                  0            2,216

  ○ 생태보완조림                 3,555                  0            3,555

  ○ 조림지풀베기사업                13,289                  0           13,289

  ○ 조림사업설계(시설비)                16,204                  0           16,204

  ○ 조림사업설계(감리비)                 2,480                  0            2,480

  ○ 유휴토지조림                37,433                  0           37,433

  ○ 임업후계자지원                12,840                  0           12,840

  ○ 어린나무가꾸기                 3,765                  0            3,765

  ○ 덩굴제거                 3,636                  0            3,636

  ○ 공공산림가꾸기                11,841                  0           11,841

  ○ 정책숲가꾸기                20,577                  0           20,577

  ○ 정책숲가꾸기(대리경영)                 6,732                  0            6,732

  ○ 산림바이오메스 시설                 2,280                  0            2,280

  ○ 산불자원보호(목조건축물 이격공간)
                3,019                  0            3,019

  ○ 관광안내표지판신설개보수사업                   233                  0              233

  86,949,000원

  2,216,000원

  3,555,000원

  13,289,000원

  16,204,000원

  2,480,000원

  37,433,000원

  12,840,000원

  3,764,310원

  3,635,530원

  11,840,250원

  20,576,570원

  6,731,880원

  2,280,000원

      3,019,000원

  232,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,379 0 39,379

  ○ 경제수조림                11,775                  0           11,775

  ○ 큰나무조림                   334                  0              334

  ○ 지역특색경관조림                   675                  0              675

  ○ 생태보완조림                   313                  0              313

  ○ 조림지풀베기사업                 2,672                  0            2,672

  ○ 조림사업설계(시설비)                 2,083                  0            2,083

  ○ 조림사업설계(감리비)                   319                  0              319

  ○ 농산촌소득증대조림                   551                  0              551

  ○ 유휴토지조림                 3,208                  0            3,208

  ○ 임업후계자지원                 4,134                  0            4,134

  ○ 산촌생태운영매니저                     5                  0                5

  ○ 산림작물복구비                 1,416                  0            1,416

  ○ 어린나무가꾸기                   753                  0              753

  ○ 덩굴제거                   728                  0              728

  ○ 공공산림가꾸기                 2,369                  0            2,369

  ○ 정책숲가꾸기                 4,116                  0            4,116

  ○ 정책숲가꾸기(대리경영)                 1,347                  0            1,347

  11,775,000원

  334,000원

  674,880원

  313,000원

  2,672,000원

  2,083,000원

  319,000원

  551,000원

  3,208,000원

  4,134,000원

  4,250원

  1,416,000원

  752,870원

  727,080원

  2,368,050원

  4,115,350원

  1,346,350원
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부서: 산림관광과
정책: 재무활동(산림관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 산림바이오매스 시설                   760                  0              760

  ○ 산불예방 및 진화(출동비)                    88                  0               88

  ○ 산불방제장비(목조건축물 이격 공간)
                1,360                  0            1,360

  ○ 방화동자연휴양림 숲해설가 지원                   133                  0              133

  ○ 와룡자연휴양림 숲생태관리인 지원
                  113                  0              113

  ○ 방화동자연휴양림 숲생태관리인 지원
                  127                  0              127

  760,000원

  87,200원

      1,359,440원

  133,000원

      113,000원

      127,000원
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